



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

40. PREÇOIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ/CE
 EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2022-SRP PE
 OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL PERMANENTE, EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E ELETRÔNICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BANABUIÚ/CE. DATA DE ABERTURA: 08-09-2022 | HORA DA ABERTURA: 09:00:00

PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
LOTE 01 - EXC ME/PP (ELETRÔNICOS E INFORMÁTICA - SAAE)								
1	UND	APARELHO GPS PORTÁTIL IDIOMA, TAMANHO MÍNIMO DO VISOR 3,6 X 4,3	1	MULTILASER	R\$ 3.590,00	TRES MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS	R\$ 3.590,00	TRES MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS
2	UND	COMPUTADOR COMPLETO COM CPU MEMORIA RAM DE 4GB PROCESSADOR	2	GOLDENTEC	R\$ 2.800,00	DOIS MIL E OITOCENTOS REAIS	R\$ 5.600,00	CINCO MIL E SEISCENTOS REAIS
3	UND	ESTABILIZADOR 500 VC BIVOLTE, MÍNIMO DE 03 TOMADA	2	MCM	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
4	UND	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TANQUE DE TINTA COLORIDA, WI-FI, USB	1	CANON	R\$ 1.740,00	MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS	R\$ 1.740,00	MIL SETECENTOS E QUARENTA REAIS
5	UND	RADIO COMUNICADOR PORTÁTIL WALK TALK UHF	4	BOATENG	R\$ 500,00	QUINHENTOS REAIS	R\$ 2.000,00	DOIS MIL REAIS
6	UND	VENTILADOR DE COLUNA, 50CM, 6 PÁS, 220V	2	VENTISOL	R\$ 320,00	TREZENTOS E VINTE REAIS	R\$ 640,00	SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
7	UND	NOTEBOOK, TELA 15,6", 8GB RAM, FULL HD, CORE I5, WINDOWS 11	1	SAMSUNG	R\$ 5.725,00	CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS	R\$ 5.725,00	CINCO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS
8	UND	AR CONDICIONADO INVERTER, 12000 BTU	2	AGRATÓ	R\$ 2.655,00	DOIS MIL, SEISCENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS	R\$ 5.310,00	CINCO MIL, TREZENTOS E DEZ REAIS
9	UND	BEBEDOURO GELÁGUA COLUNA DE GARRAFA, 220V	1	ESMALTEC	R\$ 785,00	SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS	R\$ 785,00	SETECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS
10	UND	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, USB, 1000W, COM MICROFONE	1	FRAHM	R\$ 1.680,00	MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS	R\$ 1.680,00	MIL SEISCENTOS E OITENTA REAIS
							R\$ 27.710,00	VINTE E SETE MIL, SETECENTOS E DEZ REAIS

ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
LOTE 02 - EXC ME/PP (PERMANENTE - SAAE)								
1	UND	LIXEIRA DE ALUMÍNIO INOX COM PEDAL E TAMPÃO ISLT	6	UTIL	R\$ 344,00	TREZENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS	R\$ 2.064,00	DOIS MIL E SESSENTA E QUATRO REAIS
2	UND	ARMÁRIO 2 (DUAS) PORTAS, 4 (QUATRO) PRATELEIRAS, EM AÇO, COM CHAVE	1	NEW MOBILE	R\$ 960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS	R\$ 960,00	NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
3	UND	CADREIA DIRETOR RETANGULAR, REGULAGEM DE ALTURA A GÁS, COM ENCOSTO PARA BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO COM ESPUMA INJETADA.	3	NEW MOBILE	R\$ 800,00	OITOCENTOS REAIS	R\$ 2.400,00	DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS
4	UND	CADREIA PLÁSTICA BRANCA, SEM BRAÇO	12	IBAP	R\$ 40,00	QUARENTA REAIS	R\$ 480,00	QUATROCENTOS E OITENTA REAIS
5	UND	CADREIA SECRETÁRIA FIXA, 4 (QUATRO) PÉS, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO COM TECIDO E ESPUMA INJETADA	4	NEW MOBILE	R\$ 176,00	CENTO E SETENTA E SEIS REAIS	R\$ 704,00	SETECENTOS E QUATRO REAIS
6	UND	ESCALA ALUMÍNIO, DOBRÁVEL, 20 (VINTE) DEGRAUS	1	BOTAFOGO	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS	R\$ 1.400,00	MIL E QUATROCENTOS REAIS
7	UND	LONGARINA 3 LUGARES, ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO, CONFECCIONADA EM TUBO DE AÇO OBLONGO E TUBO RETANGULAR	1	NEW MOBILE	R\$ 448,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS	R\$ 448,00	QUATROCENTOS E QUARENTA E OITO REAIS

AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 30.607.801/0001-80 - INSC. EST. 06.790.791-1 - INSC. MUNIC. 485.905-7

R. B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, Nº 140, BAIRRO CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.864.465

TELEFONE: (85) 4102 3692 - (85) 9 8536 3005 - E-MÁIL: DIST-AGIL@GMAIL.COM





RS 8.456,00 OITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E SEIS REAIS

IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE

RAZÃO SOCIAL: AGIL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS EIRELI - ME | CNPJ: 30.607.801/0001-80. IE: 06.790791-1 | IM: 485905-7
ENDEREÇO COMPLETO: RUA B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, 140, CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CE, CEP: 60.864-465 FORTALEZA - CE
TELEFONE: 8541023692 OU 85 996071052 / 85 999881155 EMAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM
DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 2917-3 C/C: 44097-X

CONDICÕES GERAIS DA PROPOSTA: LEANDRO JOSÉ VIEIRA SOARES, PROPRIETÁRIO, EMPRESÁRIO, CASADO, RG: 99097114676 SSPCE, CPF Nº 931.736.283-49, RESIDENTE EM FORTALEZA-CE.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA CONFORME EDITAL OU POR 65 (SESSENTA E CINCO) DIAS.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL OU ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS O RECEBIMENTO DO EMPENHO OU ORDEN DE COMPRA. FRETE: CIF

O OBJETO CONTRATUAL CONFORME EDITAL OU TERÇA GARANTIA DE 12(DOZE) MESES.

GARANTIA DOS EQUIPAMENTOS: CONFORME EDITAL OU 12 (DOZE) MESES.

FORMA DE PAGAMENTO: CONFORME EDITAL OU ATÉ 30 (TRINTA) DIAS, CONFORME ORDEN DE COMPRA.

PELA PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS PRECEITOS LEGAIS EM VIGOR, ESPECIALMENTE OS DA LEI Nº 8.666/93 E LEI Nº 10.520/2002, BEM COMO ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA; DECLARAMOS AINDA QUE NÃO OCORREU FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO, ASSUMINDO O COMPROMISSO DE BEM E FIDELMENTE EXECUTAR OS SERVIÇOS ESPECIFICADOS NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCLUIR SOBRE O FORNECIMENTO DOS ITENS LICITADOS, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO. DECLARAMOS QUE NOS PREÇOS OFERTADOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO FORNECIMENTO REFERENTES A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, E DEMAIS ÔNIUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇOS ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO OBJETO CONVOCATORIO EDITAL. O LICITANTE DECLARA QUE TEM O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I, PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIA DO INSTRUMENTO INDEPENDENTE DE DECLARAÇÃO EXPRESSA, FICA SUBENTENDIDA QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS NECESSÁRIAS AO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, INCLUSIVE AS RELACIONADAS COM: - ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS E OUTROS; - TRIBUTOS, TAXAS E TARIFAS, EMOUMENTOS, LICÊNCIAS, ALVARÁS, MULTAS E/OU QUAIQUER INFRAÇÕES; - SEGUROS EM GERAL, DA INFORTUNISTICA E RESPONSABILIDADE CIVIL PARA QUAIQUER DANOS E PREJUÍZOS CAUSADOS À CONTRATANTE E/OU A TERCEIROS, GERADOS DIRETA OU INDIRETAMENTE PELO FORNECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO, ATRAVÉS DO PRESENTE DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES DA LEI Nº 10.520, DE 03 DE SETEMBRO DE 2002, LEI Nº 8.666/93 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DA LICITAÇÃO SUPRACITADA, NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PNEAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL; DECLARAMOS AINDA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, GARANTIA DO MATERIAL, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS, DEMAIS ENCARGOS QUE INCIDAM SOBRE O OBJETO DA PRESENTE AQUISIÇÃO, DECLARA QUE SE COMPROMETE A FORNECER INFORMAÇÕES ADICIONAIS SOLICITADAS PELO(A) PREGOEIRO(A) OU PELA COMISSÃO CENTRAL DE LICITAÇÃO E PREGÃO - CCLP, COMO: LAUDOS TÉCNICOS DE ANÁLISES DO PRODUTO, CATALOGOS, E OUTROS, A QUALQUER TEMPO E/OU FASE DO PROCESSO LICITATORIO, COM FINALIDADE DE DIRIMIR DÚVIDA E INSTRUIR AS DECISÕES RELATIVAS AO JULGAMENTO.

FORTALEZA CE, 22 DE SETEMBRO DE 2022.

LEANDRO Assinado de forma digital por LEANDRO
JOSE VIEIRA JOSE VIEIRA
SOARES:93 SOARES:9317362834
173628349 9
Dados: 2022.09.22
16:28:03 -03'00'



AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 30.607.801/0001-80 - INSC. EST. 06.790791-1 - INSC. MUNIC. 485905-7
R B DO LOTEAMENTO CAJAZEIRAS, Nº 140, BAIRRO CAJAZEIRAS, FORTALEZA - CEARÁ - CEP: 60.864-465
TELEFONE: (85)4102 3692 - (85) 9 8536 3005 - E-MAIL: DIST.AGIL@GMAIL.COM